[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ФРОЛИЩИ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 50

Рабочий посёлок  Фролищи

08 ноября 2012г.

О внесении изменений и дополнений в

отдельные муниципальные правовые

акты муниципального образования

рабочий посёлок Фролищи

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных муниципальных правовых актов муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, принятых решением поселкового Совета рабочего посёлка Фролищи, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение об избирательной комиссии муниципального образования рабочий поселок Фролищи», принятое решением поселкового Совета от 11.10.2012г. № 39, следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 4 дополнить предложением следующего содержания:

 «Данное положение не применяется при проведении повторных и дополнительных выборов депутатов поселкового Совета рабочего посёлка Фролищи.»

1.2. Часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Формирование избирательной комиссии осуществляется поселковым Советом не ранее чем за 16 дней и не позднее чем в день истечения срока ее полномочий на основе предложений, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Нижегородской области, поселковом Совете муниципального образования рабочий посёлок Фролищи. Формирование указанной избирательной комиссии осуществляется также на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с законом Нижегородской области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", предложений других политических партий и иных общественных объединений.

Число членов избирательной комиссии с правом решающего голоса устанавливается Уставом муниципального образования рабочий поселок Фролищи в количестве 6 человек.»

1.3. В пункте 3 части 3 статьи 5 слова «от политических партий» заменить словами «от избирательных объединений».

1.4. Часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии.»

1.5. Часть 6 статьи 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) вступления в законную силу решения суда о расформировании комиссии в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".»

1.6 Часть 2 статьи 10 после слов «с правом решающего голоса» дополнить словами «, но не ранее дня истечения срока полномочий комиссии предыдущего состава.»
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию поселкового Совета (председатель – Звездов А.Е.)

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов